Tuus Henricus Stromer. M.

Beilage 2.

Viro vita, innocentia ac epegria eruditione claro, Domino Johanni Lango Theologo, patrono et Domino suspiciendo.

S. Doctissime Doctor! ea, quae nobiscum et Vitenbergae aguntur, audies ex Bernhardo latore praesentium²⁴). Theologastri nonnulli nobiscum adhuc sunt in communi hominum opinione, in hoc saltem, quod aurei nummi vngaricales sunt meliores Rhenensibus et quod vinum praesertim plenum datum gratis valeat contra febres. Addunt psalterium non convenire cum Cythara, id est uxorem cum Theologia. Quandoquidem concubinarius et non vxorarius esse posset Theologus. Ad Rhenum quidam Magister noster praedicavit in eos, qui Aristotelem, philosophorum facile principem, eijciunt e Scholis Theologorum, Quod nullibi in sacrosanctis literis offendatur, quod traducendi taxandique nominatim non sint mortales, Verum hoc petendum esse ex philosophis Aristotele, Platone et Porphyrio, testem omni exceptione maiorem citans Porphyrium, de genere generalissimo usque ad imam speciem iubeat Plato, philosophorum deus, quiescere et ad individua non perueni, solertem vide magistrum nostrum, qui vel e pumice aquam elicere potest. Alius dixit: Christum non fuisse Jurisconstultum, lapsus sum, dicere volui consultum. Ignorasse enim eum hanc regulam Juris in sexto vel septimo: Viros vi repellere licet. Quid probavit? defendunt sua cornua taurum. Haec iudicula, ne nihil tibi scriberem, te latere nolui. seria lator tibi dicet. Caeterum magnopere rogo, ne graueris mihi respondere et Petreium²⁵), derisorem deorum et hominum, virum disertissimum atque mihi amicissimum, valere iubeas meo nomine cuique dicas velim, ut mihi scribat, alioqui ego eum feriam terrifico excommunicationis fulmine. Vnum omissum in causa fuit festiua abitio latoris. Theologi, qui pontificem caput Ecclesiae faciunt, concordant in vno cum his, qui Christum nostrum vindicem statuunt Ecclesiae, quod Romanus Episcopus sit Deus terrenus. Hi enim dicunt eum terrena, non coelestia curare, errantes toto coelo, qui fieri posset, ut sanctissimi non sanctissima et coelestia curent? Cordus²⁶) vester, quem valere opto, quaerit Christianum non temere in vrbe. Scit enim illic esse sanctissimos homines. Eobanus noster monachos, religiosos illos patres mea sententia, quaerit Christianos, inter quos pelagus Christianorum offendit. Valeat tua excellentia cum optimis omnibus et Christi gloriam, ut facis, acerrime propugna! Datum celerrime Liptz Dominica post corporis Christi [22. Junij 1522²⁷).

T. H. S.